Et omines qui fuerint in Maraione, et aduxerint mulierem rábida, é 
venerint suos certesores propter eum, et voluerint colligere eum, exeant 
foras. 

Si voluerit faceré el sénior birto á millo vicino de Maraione adiuvent 
ei á birto totos vicinos, é sinon adiuvaverint ei, exeat foras é pignorent 
«w foras usque faciant ei fidiatura faceré, ó si noluerint ei adiujare pec-
tent ipso avere dupplicato. 

Et ego dono vobis rex Aldefonsus poppulatoribus de Maraione vues
tros términos usque á la Garde, de inde usque Punicastro, de inde usque 
Menduuzue, de inde usque Burazon,- de Burazon quomodo venit Ebro us-
quo á la Garde, et ih isto termino supradicto,.montibus, é collibus, rupi-
bus.á vallibus, sive erba, sive ligna, sive molinos quantum ad regem 
pertinet respondeant ad populatores de Maraione. 

Et si aliquis ex técinis de Maraione adduxerit pignos é venit propter 
eam apelido, non truncant in antea de part dabbarogonsalvo, de inde á 
Sancta Cruce, de inde á Meano, de inde á Bernedo, de inde á 
Torrent. 

Si aliquis homo forciavit istum testamentum pectet á rege M. solidos, 
el si aliquis homo hunc meum testamentum é hoc meum factum, quod ego 
rex Aldefonsus fació, sive sit propinquus meus, vel estraneus unus quisque 
qui adiutorium fecerint. Et hoc meum factum inquietare voluerint, é ad 
irrumpendum venerit non habeat partem in cunciis divinis oficis, é á 
sancta matre Dei eclesia sedeat extraneús, é habeat portionem sicut Sodo-
ma é Gomorra, sit anathematizatus, et excomunicatus, et á christiane fi-
dei consorcio separatus, é eum Datam é Abiron quos térra vivos absorbuit 
ó eum Juda traditore habeat partem in inferno inferiore usque in seculan 
seculi amen. Signum Adefonsi gS regis. 
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Privilegios dados á los pobladores de Orense por su obispo D. Diego III (í). 

Archivo de la iglesia catedral de la misma ciudad. 

ínter eseteras divinse potentise instituiiones quibus perpetua} felicitatis 
beatitudo adquiritur, et humanse fragüitatis vitiosa consuetudo respuitur 
dilectione Dei, et proximi precipue et qui matrem oranium viriulum va-
riis evangélica doctrina) exortationibus excolere iubemur sine qua inesse 
homini milla virtus prodest, et qaa adhaerente solida eficacitate qui e]us 

precedisse eam caeterae virtutes studiose secuntur. Igitur Didacus Yelas-
cus Auriensis episcopus, in primis ad honorem gloriosissirni Martini epis-
copi, nec non Dei et proximorum dilectionem consequi studiosa equitate 
laborans una cum consensu cleri, et plebis, quod á regibus et á reginis, 
seu consulibus, et caeteris proceribus pro boni obsequii preinüs recompen-
satione impetravi studui perpetua testaraenti íirmitate confirmare. Yolens 
quippe Auriensis civitatis desolatione propensius restaurare quae exigenti-
bus dilectis populis usque ad solium penitus pervenerat facía civium co-
llectione favore reginae dominae Yrracliae, nec non filii ejus regís Adefonsi, 
et reginae T.,et comitis Ferdinandi, Limiam regentis: eamdem urbem stu
dui ad priorem statum eisdem civibus satisfacciendo et bonos mores 
exaggerando reducere. Cujus rei seriem atque veritatem stilo memoria)